## ГЕНЕРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАРІАТ УКРАЇНСЬКОЇ ЦЕНТРАЛЬНОЇ РАДИ: СКЛАД

Прядко Г.С., студентка ННІ права; СумДУ, гр. Ю-61

Першою формою державності періоду Української революції 1917-1921 рр. була Українська Народна Республіка. Її тимчасовий парламент – Українська Центральна Рада (УЦР). 15 (28) червня 1917 р. на її закритому засіданні був створений Генеральний секретаріат (ГС) – перший український уряд. Його головою обрали представника УСДРП В.Винниченка.

До складу уряду входило 8 генеральних секретарів: внутрішніх справ – В. Винниченко, військових справ – С.Петлюра, міжнаціональних справ – С.Єфремов, фінансів – Х.

секретаря фінансів), І.Мірний (в.о. генерального писаря).

У 1917 – на початку 1918 рр. друкованим органом уряду був «Вісник Генерального Секретаріату України».

Генеральний секретаріат діяв до 9 (22) січня 1918 р., коли Українська Центральна Рада своїм IV Універсалом перейменувала його у Раду Народних Міністрів УНР.

Серед членів Генерального секретаріату були й уродженці Сумщини, зокрема Іван Іванович Мірний. Він народився у с.Самотоївка (нині Краснопільський район).